

## SPRAWOZDANIE ERASMUS+ Barcelona 2024

Nazywam się Julia Guzińska i jestem studentką weterynarii na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. Odkąd zaczęłam studia marzyłam o wyjeździe na erasmusa i w końcu postanowiłam spróbować swoich sił na miesięcznych praktykach klinicznych w Barcelonie po 5 roku studiów.

Organizację praktyk zaczęłam od wyboru kilku interesujących mnie miast, a następnie rozesłałam maile z zapytaniem o możliwość odbycia stażu w wybranych klinikach weterynaryjnych. Wybór padł na klinikę EIXAMPLE VETERINARIS w Barcelonie. W czasie kompletowania niezbędnych dokumentów wraz z koleżanką, z którą wybierałyśmy się na erasmusa rozpoczęłyśmy poszukiwania mieszkania. Lokum znalazłyśmy na Airbnb w dzielnicy gotyckiej Barcelony, która mieści się w centrum. Ofert szukałyśmy na innych stronach oraz grupach na facebooku, jednak zdecydowałyśmy się na Airbnb, ponieważ była to najbezpieczniejsza opcja. Do Hiszpanii dotarłyśmy samolotem linii Ryanair.

Klinika EIXAMPLE VETERINARIS specjalizuje się w leczeniu psów i kotów, a jej zespół tworzą 3 lekarki i 2 pielęgniarki. Przed rozpoczęciem swojej przygody w Barcelonie bardzo obawiałam się jak przyjmą mnie pracownicy, jednak spotkały mnie miłe zaskoczenia. Cały zespół przywitał i traktował mnie bardzo ciepło. Wizyty prowadzone były w dwóch ojczystych językach: katalońskim i hiszpańskim. Lekarki po zakończeniu każdej wizyty tłumaczyły mi jej przebieg w języku angielskim oraz odpowiadały na wszelkie moje pytania. Poza wizytami również dużo rozmawiałyśmy na tematy medyczne, a także lepiej się poznałyśmy. Podczas swojej praktyki zdecydowanie nabrałam pewności siebie w posługiwaniu się językiem angielskim, oraz nauczyłam się podstawowych słów i zwrotów w języku hiszpańskim przebywając w zagranicznym środowisku, a także z pomocą aplikacji duolingo. Podczas moich miesięcznych praktyk utrwaliłam posiadaną dotychczas wiedzę merytoryczną i praktyczną, ale zdobyłam również nowe doświadczenie głównie z zakresu chirurgii, okulistyki i dermatologii. Miałam możliwość uczestniczyć w zabiegach chirurgicznych, a także pracy specjalistów z zakresu ultrasonografii czy okulistyki. Samodzielnie osłuchiwałam pacjentów, podawałam niektóre leki, przeprowadzałam badanie kliniczne, a także sporo pracowałam z mikroskopem.

Czas wolny spędzałam na zwiedzaniu miasta oraz plażowaniu. Poruszałam się pieszo, autobusem lub metrem. Na środki komunikacji bilet miesięczny zakupiłam w kiosku. Wśród głównych atrakcji zwiedziłam: Sagrada Familia, Parc Guell, domy Goudiego. Trzeba jednak mocno uważać na kradzieże, zwłaszcza latem gdy niestety Barcelona jest bardzo zatłoczona. Udało mi się także zawrzeć nowe znajomości z ludźmi różnych narodowości, z którymi świetnie spędziłam czas. Po ukończeniu praktyk odwiedziłam również wybrzeże costa brava.

Wyjazd na erasmusa był jedną z najlepszych decyzji w moim życiu. Jestem ogromnie wdzięczna za daną mi możliwość, gdyż spędziłam tam niesamowite lato. Z całą pewnością wrócę jeszcze do Barcelony.